
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

Trainieren mit 

Spaß im Verein 

TSV 1848 Hungen e.V. 

1250 Gesichter - 1 Verein 
 
1250  Mitglieder 
0014  Abteilungen 
0030  Sparten 
0090  Trainer/Übungsleiter 
 Kursangebote 
 

0007 TAGE DIE WOCHE 

 

NOCH FRAGEN? GERNE AN: 

 

VORSTAND@TSV1848HUNGEN.DE 

 

ALLE INFOS AUCH UNTER 

 

WWW.TSV1848HUNGEN.DE 

TSV 1848 Hungen e.V. 

Postfach 1258 

35407 Hungen 

175-jähriges Bestehen in 2023 

Kurse: 
Rücken-Aktiv/Wirbelsäulengymnastik 
Kontakt: Ina Wagner 
  06402/3118 

Power-Workout 
Kontakt: Sherina Gummy 
  06402/3118 

 



 

Abteilung Breitensport 
Spaß und Geselligkeit für „erfahrene“ Sportler! 
Kontakt: Richard Walther 
  06402/7591 

breitensport@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Frauenfußball 
Frauenfußball 
Mädchenfußball 
Kontakt: Annette Fritz 
  0177/2859814 

frauenfussball@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Fußball 
Seniorenfußball 
Alte Herren /Freizeitmannschaft 
A/B/C/D/E/F-Junioren, Minis 
Kontakt: Jörg Jackl [Senioren] 

0178/1800365 

maennerfussball@tsv1848Hungen.de 

Kontakt: Lukas Wenzel [Junioren] 
 

jugendfussball@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Funktions - und 
Haltungsgymnastik 60+ 
Seit mehr als 50 Jahren tolle Sportstunden! 
Kontakt: Dajana Mews 
  0163/7573209 
FH60@tsv1848Hungen.de 
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Abteilung Futsal 
Der „Kick“ am Abend mit einigen „Alt-
Internationalen“! 
Kontakt:  Sebastian Warnecke 
  0173/3227445 

futsal@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Handball 
Seniorenhandball 
Frauenhandball 
A/B/C/D/E-Junioren, Minis 
[Männlich // Weiblich] 
Kontakt: Matthias Platzdasch 

01512/9660526 

handball@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Lauftreff 
Laufen für „Jedermann“ und „Jederfrau“ 
Kontakt: Hans Hamburger 
  06402/3623 

lauftreff@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Leichtathletik 
Schülertraining und Sportabzeichen für jedes 
Alter! 
Kontakt: Ina Wagner 
   06402/3118 

leichtathletik@tsv1848hungen.de 

Abteilung Nordic Walking 
Gesund und fit in jedem Alter! 
Kontakt: Helga Stärk 
   06402/2380 

nordic-walking@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Seniorenturnen 
„Sooo Vital“ bis ins hohe Alter - für Frauen und 
Männer! 
Kontakt: Inge Jackl 
  06404/9269092 oder  
  0178/1944522 

seniorengymnastik@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Ski- und 
Freizeitgymnastik 
Die Vorbereitung für deine Ski-Saison! 
Kontakt: Ina Wagner 
   06402/3118 

skigymnastik@tsv1848hungen.de 

Abteilung Training Plus / 
Funktionsgymnastik 
Jede Menge „Fitness“ im Dauerangebot! 
Kontakt: Ina Wagner 
  06402/3118 

training-plus@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Kinderturnen 
Mutter/Vater und Kind / Kleinkinder-Turnen /  
Schüler-Turnen 
Spiel, Spaß, Bewegung und Koordination! 
Kontakt: Sabine Schneider 
   06402/1606 

turnen@tsv1848Hungen.de 

Abteilung Volleyball 
Kontakt: Kai Wagner 
  0157/76080696 

volleyball@tsv1848Hungen.de 


